
Adresa.Shkolla c Mcsrne Profcsionalc .. I lurndi Hushati ... Shkodcr 

a) le kctc zotesi tc plote per tc. vepruar: 
h) te jcte ne kushte shendetcsore qe e lcjojne te kryeje detyren; 
c) le mos jete i denuar me vendim te Iormcs se prere per kryerjcn c veprave pcnale; 
J) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qc nuk jane shuar; 
e) le demonstroje vlcra te larta tc erikes, sjelljcs dhe kornunikimit: 

Aplikanti duhet tc plotesojc kriteret e pcrgjithshmc si vijon: 

l. Kriteret e pergjithshme dhe kritcret e posacrne 

Shkolla e Mesrnc Profesionale "Harndi Bushati" Shkodcr ju njofton per krijimin e vendit re lire per 
pOZlCIOll I 11: 

- Mesimdhenes re praktikes profesionalc me kohc te plote Drejtimi Hoteleri-Turizcm, Profili 
Kuzhine- Pasticeri ( nje mcsimdhenes) 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjcn e punesimit"; tc ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhc . 
formimin profesional ne Rcpublikcn e Shqipcrise": tc vendimit tc- Keshilli te Ministrave nr, 554, 
dale 31.7.2019, "Per krijirnin, menyren e organizirnit clhc Le lunksionimit tc Agjencise Kombctare 
te puncsimit dhe aftesivc": te udhezimit nr.la, clt.27.05.2021, "Per menyren e organizimit dhe 
vcprirntarise sc se: instirucioneve te arsimit dhe [ormimit profesional, si dhc aspektet c menaxhirnit Le 
burirneve njcrezorc, perberjes se njesise sc zhvillirnit te ofruesvc te arsirnir dhe formimit profesional dhe 
zhvillimir le vazhduar profcsional te personelir", 

DREJTORISE JURIDIKE OHE BlJRIMEVE NJEREZORE 
DRE.TTORlSE E MARREDHENlEVE ME PUBLIKlJN 

AG.JENClSE K0:\1BETARE TE PUNESIMITDHE AFTESIVE 

Leuda: Njoftim per levizje paralele 

Shkoder , meJl.3_. os . 2024 Nr.,l)/ prot. 

REPUBLIKA E SHQIPr:;RISE 
:vJINISTRIA E EKONOMISE KULTlJRES DHE L\OVACIONIT 

AGJENCIA KOYIBETARE E PUN~:Sl~11T OHE AFTitSIVE 
SIIKOLLA E MESME PROFESIOi'-ALE" IIAMOI BUSHATI" SHKODER 

- ' 



Adresa: Shkolla e Mesmc Profcsionalc ··11.1111di Busluui". Shkoder 

DREJTOR I SHKOLLES 

Te gjitha dokumentet cluhet re jene origjinale osc kopje Le noterizuara te tyre. Dokumentct nc gjuhen 
e huaj duhet tc jene te perkthycra ne gjuhen shq ipe dhc noterizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne zyren c protokollit te ofruesir publik te AFP-se, 
brenda dates / 3. OY;z024 

a) leterrnotivimin per pozicionin; 
b) jctcshkrirnin (Cv-ne), sipas shtojces 11 teketij udhezirni; 
c) karten e identitetit; 
d) diplornen: 
e) librezen e punes; 
fl cdo dokumentacion tjetcr qe verteron kualifikimet, trajnimct apo Le tjera te pcrmendura -nc CV: 
g) certifikate osc deshrni per nivclin e njohurive nc teknulogjirre c informacionit: 
h) vertetim te gjcndjes shendetcsore; 
i) vertetim tc gjendjes gjyqesore; 
j) verterim nga punedhencsit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi: 
k) le paktcn nje rekornandim ose vleresim punc nga punedhenes tc mcparshem. 

2. Dokumentet e aplikimit: 

a) te kerc re pakten diplorne nga nje shkol le e mesrne profcsionale ne le njejten fushe me 
kualifikirnin/kualifikirnet profesionale tc ofruesir te AFP-se, per tc cilin/cilat po aplikon; 
b) tc kete Le kete tc pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushcn, ne te cilen ka kryer srudimet dhe ne tc 
cilen po aplikon, 
c) re njohe dhe re perdore reknologjine e inforrnacionit. 

t) te demonstroje aftesi te punes nc grup dhe tc motivimit 
Aplikanti duhet te plotcsoje kriterct e posacme si vijon: 
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